
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 85,996,289 85,567,520 428,769

500 보조금 85,996,289 85,567,520 428,769

510 국고보조금등 49,705,394 50,726,609 △1,021,215

511 국고보조금등 49,705,394 50,726,609 △1,021,215

511-01 국고보조금 31,504,316 33,464,296 △1,959,980

[ 일반회계 ] 31,308,435 33,268,415 △1,959,980

< 주민지원과 > 20,039,561 21,928,655 △1,889,094

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 8,356 13,724 △5,368

  ○자활소득공제 23,696 29,453 △5,757

  ○자활근로사업(국비) 425,012 429,912 △4,900

  ○생계급여 3,966,035 4,894,070 △928,035

  ○주거급여 1,098,867 1,441,680 △342,813

  ○긴급복지지원 200,000 364,400 △164,400

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 23,654  34,593  △10,939

  ○아이돌보미 지원 102,363 135,408 △33,045

  ○저소득 차등보육료 1,030,110 900,000 130,110

  ○만5세아 무상보육료 지원 139,364 192,358 △52,994

  ○장애아무상보육료 지원 9,336 15,558 △6,222

  ○두자녀이상 보육료지원 67,634 81,504 △13,870

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 21,150 25,622 △4,472

  ○차량운영비 27,300 31,986 △4,686

  ○종사자인건비 499,470 527,454 △27,984

  ○아동발달지원계좌 지원 6,382 6,300 82

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 576,800 595,000 △18,200

  ○기초노령연금 5,547,193 5,846,878 △299,685

  ○장애아동 부양수당 36,358 36,538 △180

  ○중증장애인 활동보조지원사업 46,172 148,288 △102,116

  ○장애인생활시설 기능보강 31,200 26,500 4,700

  ○결식아동급식(한시적지원)(전입금) 69,120 0 69,120

  ○한시생계구호 602,000 669,000 △67,000

  ○희망의집 태양열설비 설치 111,000 111,600 △600

  ○경로당 태양열설비 설치 67,000 66,960 40

  ○노인주간보호센터 태양광발전설비 설치 111,000 110,880 120
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교육협력과 > 60,810 53,810 7,000

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금 지원 7,000 0 7,000

< 농업과 > 2,289,769 2,399,448 △109,679

  ○농업인 영유아 양육비 지원 199,500 201,000 △1,500

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 759,240 950,000 △190,760

  ○조건불리지역 직불제 60,731 64,400 △3,669

  ○친환경 농업 직접지불제 131,729 67,000 64,729

  ○축산종합지도 지원사업 0 6,400 △6,400

  ○정보화선도자 선정 및 활동 7,969 7,069 900

  ○가지검은마름병 방제사업 56,715 29,694 27,021

< 건설재난관리과 > 1,565,719 1,555,569 10,150

  ○재해로 인한 재산피해 보상 10,150 0 10,150

< 보건소 > 803,382 781,739 21,643

  ○신종인플루엔자 단체접종 사업(해외유입전염병) 6,000 0 6,000

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 563,494 548,814 14,680

  ○불임부부 지원 19,719 16,469 3,250

  ○산모·신생아 도우미 지원 29,780 32,067 △2,287

7,000,000

경정 199,500,000

경정 759,240,000

경정 60,731,000

경정 131,729,000

경정 0
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511-02 국가균형특별회계보조금 6,695,416 6,186,991 508,425

[ 일반회계 ] 6,695,416 6,186,991 508,425

< 건설재난관리과 > 508,425 0 508,425

  ○지방하천 수해복구(성립전) 508,425 0 508,425508,425,000

511-03 기금 11,505,662 11,075,322 430,340

[ 일반회계 ] 854,737 844,397 10,340

< 농업과 > 72,062 57,862 14,200

  ○소득보전직불 심사위원회 운영비 7,800 0 7,800

  ○축산종합지도 지원사업 6,400 0 6,400

< 보건소 > 556,933 560,793 △3,860

  ○신종인플루엔자 단체접종 사업(해외유입전염병) 600 0 600

  ○에이즈환자 진료비 3,040 2,500 540

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 12,896 17,896 △5,000

[ 수질개선특별회계        ] 10,650,925 10,230,925 420,000

< 환경과 > 10,650,925 10,230,925 420,000

  ○환경기초시설 설치 434,000 274,000 160,000

7,800,000

6,400,000

600,000

경정 3,040,000

경정 12,896,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―청평하수처리장 증설 380,000 226,000 154,000

    ―천안하수관거 건설 54,000 48,000 6,000

  ○한강수계 하수관거 신설 2,195,000 1,935,000 260,000

경정 380,000,000

경정 54,000,000

경정 2,195,000,000

520 시,도비보조금등 36,290,895 34,840,911 1,449,984

521 시·도비보조금등 36,290,895 34,840,911 1,449,984

521-01 시·도비보조금등 36,290,895 34,840,911 1,449,984

[ 일반회계 ] 36,251,719 34,801,735 1,449,984

< 주민지원과 > 12,049,378 12,149,402 △100,024

  ○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 1,791 2,941 △1,150

  ○자활소득공제 2,962 3,682 △720

  ○자활근로사업(국비) 52,689 53,739 △1,050

  ○생계급여 495,755 611,759 △116,004

  ○주거급여 137,358 180,210 △42,852

  ○긴급복지지원 25,000 45,550 △20,550

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 2,957  4,324  △1,367

  ○아이돌보미 지원 21,935 29,016 △7,081

  ○저소득 차등보육료 515,055 450,000 65,055

  ○만5세아 무상보육료 지원 69,682 96,179 △26,497

  ○장애아무상보육료 지원 4,668 7,779 △3,111

  ○두자녀이상 보육료지원 33,817 40,752 △6,935

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 10,575 12,811 △2,236

  ○차량운영비 13,650 15,993 △2,343

  ○종사자인건비 249,735 263,727 △13,992

  ○아동발달지원계좌 지원 1,367 1,350 17

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 247,200 255,000 △7,800

  ○기초노령연금 277,360 292,344 △14,984

  ○중증장애인 활동보조지원사업 9,895 31,776 △21,881

  ○장기요양시설급여 2,405,771 2,271,829 133,942

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(도비사업)

 9,210  7,150  2,060

  ○장애아영아반 특수근무수당 1,935 2,175 △240

  ○정부지원종사자 처우개선비 12,924 18,108 △5,184

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 54,200 59,782 △5,582
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○취업여성 보육지원 6,118 13,150 △7,032

  ○장애인생활시설 기능보강 31,200 26,500 4,700

  ○결식아동급식(한시적지원)(전입금) 5,760 0 5,760

  ○보육시설 대체인력인건비 4,044 3,888 156

  ○한시생계구호 33,444 37,167 △3,723

  ○희망의집 태양열설비 설치 26,000 26,784 △784

  ○경로당 태양열설비 설치 21,000 20,088 912

  ○노인주간보호센터 태양광발전설비 설치 22,000 22,176 △176

  ○보육시설 손세정제 구입지원 648 0 648

< 경제과 > 607,687 565,687 42,000

  ○희망근로 프로젝트사업(성립전) 356,098 314,098 42,000

< 세정과 > 117,237 112,574 4,663

  ○도세 체납액 징수활동비(성립전) 11,593 6,930 4,663

< 문화관광과 > 865,000 795,000 70,000

  ○현등사 화장실 신축 70,000 0 70,000

< 교육협력과 > 893,463 898,263 △4,800

  ○저소득층 청소년 영어교육 7,200 12,000 △4,800

< 농업과 > 3,099,925 3,105,127 △5,202

  ○농업인자녀 학자금(이양사무) 88,750 105,000 △16,250

  ○송아지 생산안정제 13,965 6,250 7,715

  ○친환경 인증 확대사업 27,000 36,090 △9,090

  ○농업인영유아 양육비 지원 99,750 100,500 △750

  ○조건불리지역 직불제 13,013 13,800 △787

  ○정보화선도자 선정 및 활동 3,985 3,535 450

  ○가지검은마름병 방제사업 28,357 14,847 13,510

< 건설재난관리과 > 6,621,710 5,212,389 1,409,321

  ○지방하천 수해복구(성립전) 1,278,330 0 1,278,330

  ○도로수해복구(국지도 86호선)(성립전) 11,072 0 11,072

  ○재난영상감시시스템연계구축사업(성립전) 20,679 0 20,679

  ○재해로 인한 재산피해 보상 1,740 0 1,740

  ○지방하천 재난경보방송시설 확충사업 87,500 0 87,500

  ○여름철 물놀이 안전시설 설치 10,000 0 10,000

< 도시교통과 > 6,313,242 6,300,538 12,704

경정 6,118,000

경정 31,200,000
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경정 21,000,000

경정 22,000,000

648,000

경정 356,098,000

경정 11,593,000
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경정 13,965,000

경정 27,000,000

경정 99,750,000

경정 13,013,000

경정 3,985,000

경정 28,357,000
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20,679,000
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10,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시내버스 재정지원 865,563 852,859 12,704

< 보건소 > 2,479,371 2,458,049 21,322

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 70,437 68,602 1,835

  ○불임부부 지원 9,860 8,235 1,625

  ○신종플루 거점병원 지원비 5,000 0 5,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 6,448 8,948 △2,500

  ○정신요양 및 사회복귀시설종사자 특수근무수당(꽃동네)

 148,365  145,730  2,635

  ○신종플루 항바이러스제 구입 4,917 0 4,917

  ○신종플루 예방용 손세정제 구입비 지원(성립전) 7,810 0 7,810

경정 865,563,000

경정 70,437,000

경정 9,860,000

5,000,000

경정 6,448,000

  경정 148,365,000

4,917,000

7,810,000
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